
                               

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 

      Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - Rs  

Termo de Homologação de Processo de 
Licitação 

   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que lhe confere a 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo 
e adjudicatório exarado pela Comissão de Licitações do Município,sem interposição de recursos, resolve: 

1) Homologar a presente licitação, abaixo especificada: 

                             a-Modalidade: Convite  
                             b-Número:005/2016                             
 c-Objeto:Aquisição de Equipamentos de Informática para  a Secretaria de Educação, em que foi vencedor  a 

empresa: Tiago de Rossi Stempekoski-ME, CNPJ nº 07.337.263/0001-30-Machadinho-Rs  

conforme demonstrativo abaixo: 

Autorizo o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:         

07-Secretaria de Educação e Cultura 
02 FUNDEB 
1034-Aquisição de Equipamentos 
44905200-Equipamento e Material Permanente 

Prefeitura Municipal de Machadinho/RS, em 02 de março de 2016.                                                

Alaor Cezar Maschio 
Prefeito Municipal 

Especificação Unitário Total

Objeto:Aquisição de Equipamentos de Informática  
para a secretaria de Educação e Cultura  a seguir 
descritos:

Descrição:

COMPUTADOR DESKTOP DUAL CORE G1840 2.8GHZ 
4GB 500GB INCLUINDO,TECLADO, MOUSE, GRAVADOR 
D V D - R W E C A I X A S D E 
SOM...............................................

1.300,00 19.500,00


